
 
 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česk 
 

Postal address 
Metronom Business Center 

Recepcion C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Czech Republic 

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 
Tisková zpráva 
15.06.2018 

Další krok k realizaci zkušebního centra BMW Group 
Future Mobility Development Center na Sokolovsku. 
Podepsání společné Deklarace o spolupráci mezi vládou 
ČR a BMW Group pro výstavbu nového zkušebního 
centra BMW Group Future Mobility Development Center 
v České republice. 
 
Praha. V pátek 15. června 2018 se uskutečnil další významný krok k realizaci 
chystaného zkušebního centra BMW Group Future Mobility Development Center 
na Sokolovsku. Ministr průmyslu a obchodu Tomáš Hüner s Dr. Herbertem 
Grebencem ze společnosti BMW AG v Praze podepsali společnou Deklaraci 
o spolupráci mezi vládou ČR a BMW Group o přípravě výstavby nového 
zkušebního centra. Jde o další významný krok na cestě k realizaci této velké 
investice společnosti BMW AG na území České republiky. Cílem je zde postavit 
jedno z hlavních zkušebních a vývojových center společnosti, které se bude kromě 
jiného specializovat na vývoj systémů budoucích autonomních vozidel. Nové 
zkušební centrum se bude rozkládat na ploše přibližně 500 hektarů 
v Karlovarském kraji severně od Sokolova. 

K podpisu společné deklarace došlo po předchozích úspěšných jednáních se 
zástupci Karlovarského kraje, majitelem pozemků, společností Sokolovská uhelná 
a.s., společností CzechInvest a samozřejmě i vládou České republiky. Při podpisu 
takto významné deklarace byl přítomen také velvyslanec Spolkové republiky 
Německo, pan Christoph Israng.  

„Díky této investici by na Sokolovsku měly vzniknout stovky nových pracovních 
míst. A to i pro vysoce kvalifikované odborníky. Uplatnění získají například 
automobiloví inženýři či odborníci na digitalizaci a autonomní řízení,“ říká ministr 
průmyslu a obchodu Tomáš Hüner a dodává: „Jde o investici s vysokou přidanou 
hodnotou, která pomůže rozvoji Karlovarského kraje.“ 

„Tento projekt stojí na vzájemné důvěře a my jsme hrdí, že jsme splnili všechny 
své závazky. Do tohoto okamžiku BMW Group investovala do celého projektu 
a jeho přípravy nižší desítky milionů eur. Naším společným cílem je získat 
nejpozději do konce roku 2019 stavební povolení. Dnešní podpis společné 
deklarace jasně ukazuje zájem ze strany vlády České republiky na další podpoře 
našeho společného projektu,“ řekl Dr. Herbert Grebenc, BMW AG, Human 
Resources, Senior Vice President Real Estate Management, Corporate Security. 



  
 
 
 

 
 
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Postal address 
Metronom Business Center 

Recepcion C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Czech Republic 

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů a služeb 
mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 14 zemích 
a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 463 500 osobních vozů 
a více než 164 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 9,67 miliardy Euro, 
příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro BMW Group 124 729 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu prostředí 
odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou součástí 
celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  

 


